
増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

会費収益サ

法人単位事業活動計算書
第2号第1様式

収

(自)令和5年4月1日  (至)令和6年3月31日
社会福祉法人三原村社会福祉協議会

54,100

前年度決算 (B)

54,500 △400

｜

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

益

費

用

　会費収益

経常経費補助金収益

　村補助金収益

　共同募金配分金収益

受託金収益

　村受託金収益

　県社協受託金収益

介護保険事業収益

　居宅介護料収益

　介護予防・日常生活支援総合事業収益

　利用者等利用料収益

助成金収益

　日赤社資助成金収益

雑 収 益

　雑収益

　日赤社資募集収益

サービス活動収益計(１)

人 件 費

　役員報酬

　職員給料

　職員賞与

　職員諸手当

　非常勤職員給与

　退職給付費用

　法定福利費

　賞与引当金繰入

事 業 費

　諸謝金費

　旅費交通費

　消耗品費

　介護用品費

　消耗器具備品費

　水道光熱費

　車 輌 費

　燃 料 費

　委 託 費

　手 数 料

　保 険 料

　賃 借 料

　給 食 費

　活動費助成金費

事 務 費

　福利厚生費

　旅費交通費

　研修研究費

　事務消耗品費

　器具什器費

　燃 料 費

54,100

24,636,524

24,201,834

434,690

12,075,346

11,762,346

313,000

10,679,969

8,106,610

1,880,110

693,249

0

0

32,440

3,000

29,440

47,478,379

43,097,833

376,500

14,313,149

5,090,253

1,640,580

9,903,449

4,659,130

4,769,661

2,345,111

5,700,844

1,899,500

11,140

249,997

2,851

3,300

621,732

93,246

973,914

220,880

21,350

263,044

350,445

693,445

296,000

1,779,965

141,834

122,960

13,000

216,876

0

19,053

54,500

16,283,413

15,835,652

447,761

12,224,452

11,910,452

314,000

13,047,066

11,301,820

917,890

827,356

12,000

12,000

63,260

33,400

29,860

41,684,691

35,888,895

476,200

10,059,978

3,077,954

1,262,204

10,721,617

4,738,960

3,950,594

1,601,388

5,833,922

1,963,500

13,140

168,256

3,300

8,800

608,512

149,300

843,062

205,480

32,570

279,097

393,458

845,447

320,000

2,668,654

132,176

118,650

23,000

209,915

85,800

14,509

△400

8,353,111

8,366,182

△13,071

△149,106

△148,106

△1,000

△2,367,097

△3,195,210

962,220

△134,107

△12,000

△12,000

△30,820

△30,400

△420

5,793,688

7,208,938

△99,700

4,253,171

2,012,299

378,376

△818,168

△79,830

819,067

743,723

△133,078

△64,000

△2,000

81,741

△449

△5,500

13,220

△56,054

130,852

15,400

△11,220

△16,053

△43,013

△152,002

△24,000

△888,689

9,658

4,310

△10,000

6,961

△85,800

4,544

勘   定   科   目

（単位：円）



増 減 (A)-(B)当年度決算 (A)

　通信運搬費

法人単位事業活動計算書
第2号第1様式

(自)令和5年4月1日  (至)令和6年3月31日
社会福祉法人三原村社会福祉協議会

116,222

前年度決算 (B)

116,635 △413

サ

｜

ビ

ス

活

動

外

特

別

増

減

の

部

繰

越

活

動

増

減

差

額

収

益

費

用

収

益

費

用

　手 数 料

　賃 借 料

　租税公課

　渉 外 費

　諸 会 費

　委 託 費

共同募金配分金事業費

　一般募金配分金事業費

　返還金費用

減価償却費

サービス活動費用計(２)

サービス活動増減差額(３)=(１)-(２)

受取利息配当金収益

　受取利息配当金収益

　福祉基金積立預金受取利息配当金収益

サービス活動外収益計(４)

支払利息

サービス活動外費用計(５)

サービス活動外増減差額(６)=(４)-(５)

経常増減差額(７)=(３)+(６)

サービス区分間繰入金収益

　介護保険事業サービス区分間繰入金収益

特別収益計(８)

サービス区分間繰入金費用

　介護保険事業サービス区分間繰入金費用

特別費用計(９)

特別増減差額（10）=(８)－(９)

当期活動増減差額(11)=(７)+(10)

　　前期繰越活動増減差額(12）

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

基金取崩額(15)

その他の積立金取崩額(16)

その他の積立金積立額(17)

　福祉基金積立金積立額

次期繰越活動増減差額(18=13+14+15+16-17)

193,163

157,357

542,500

0

100,000

157,000

434,690

343,927

90,763

690,002

51,703,334

△4,224,955

1,164

1,130

34

1,164

4,710

4,710

△3,546

△4,228,501

990,405

990,405

990,405

990,405

990,405

990,405

0

△4,228,501

△17,453,758

△21,682,259

0

0

0

34

34

△21,682,293

306,412

157,357

1,266,200

5,000

77,700

155,300

441,621

374,899

66,722

690,002

45,523,094

△3,838,403

1,604

1,570

34

1,604

5,191

5,191

△3,587

△3,841,990

370,138

370,138

370,138

370,138

370,138

370,138

0

△3,841,990

△13,611,734

△17,453,724

0

0

0

34

34

△17,453,758

△113,249

0

△723,700

△5,000

22,300

1,700

△6,931

△30,972

24,041

0

6,180,240

△386,552

△440

△440

0

△440

△481

△481

41

△386,511

620,267

620,267

620,267

620,267

620,267

620,267

0

△386,511

△3,842,024

△4,228,535

0

0

0

0

0

△4,228,535

勘   定   科   目

（単位：円）


