

法人単位事業活動計算書

(自)令和5年4月1日 (至)令和6年3月31日

社会福祉法人三原村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益 会費収益 経常経費補助金収益 村補助金収益 共同募金配分金収益 受託金収益 村受託金収益 県社協受託金収益 介護保険事業収益 居宅介護料収益 介護予防・日常生活支援総合事業収益 利用者等利用料収益 助成金収益 日赤社資助成金収益 雑収益 雑収益 日赤社資募集収益	54,100 54,100 24,636,524 24,201,834 434,690 12,075,346 11,762,346 313,000 10,679,969 8,106,610 1,880,110 693,249 0 0 32,440 3,000 29,440	54,500 54,500 16,283,413 15,835,652 447,761 12,224,452 11,910,452 314,000 13,047,066 11,301,820 917,890 827,356 12,000 12,000 63,260 33,400 29,860	400 400 8,353,111 8,366,182 13,071 149,106 148,106 1,000 2,367,097 3,195,210 962,220 134,107 12,000 12,000 30,820 30,400 420
	サービス活動収益計(1)	47,478,379	41,684,691	5,793,688	
費用	人件費	43,097,833	35,888,895	7,208,938	
	役員報酬	376,500	476,200	99,700	
	職員給料	14,313,149	10,059,978	4,253,171	
	職員賞与	5,090,253	3,077,954	2,012,299	
	職員諸手当	1,640,580	1,262,204	378,376	
	非常勤職員給与	9,903,449	10,721,617	818,168	
	退職給付費用	4,659,130	4,738,960	79,830	
	法定福利費	4,769,661	3,950,594	819,067	
	賞与引当金繰入	2,345,111	1,601,388	743,723	
	事業費	5,700,842	5,833,922	133,078	
	諸謝金費	1,899,500	1,963,500	64,000	
	旅費交通費	11,140	13,140	2,000	
	消耗品費	249,997	168,256	81,741	
	介護用品費	2,851	3,300	449	
	消耗器具備品費	3,300	8,800	5,500	
	水道光熱費	621,732	608,512	13,220	
	車輌費	93,246	149,300	56,054	
	燃料費	973,914	843,062	130,852	
	委託費	220,880	205,480	15,400	
	手数料	21,350	32,570	11,220	
	保険料	263,044	279,097	16,053	
	賃借料	350,445	393,456	43,011	
	給食費	693,445	845,447	152,002	
	活動費助成金費	296,000	320,000	24,000	
	事務費	1,779,965	2,668,654	888,689	
	福利厚生費	141,834	132,176	9,658	
	旅費交通費	122,960	118,650	4,310	
	研修研究費	13,000	23,000	10,000	
	事務消耗品費	216,876	209,915	6,961	
	器具什器費	0	85,800	85,800	
	燃料費	19,053	14,505	4,548	

法人単位事業活動計算書

(自)令和5年4月1日 (至)令和6年3月31日

社会福祉法人三原村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)
通信運搬費 手数料 賃借料 租税公課 涉外費 諸会費 委託費 共同募金配分金事業費 一般募金配分金事業費 返還金費用 減価償却費	通信運搬費	116,222	116,635	413
	手数料	193,163	306,412	113,249
	賃借料	157,357	157,357	0
	租税公課	542,500	1,266,200	723,700
	涉外費	0	5,000	5,000
	諸会費	100,000	77,700	22,300
	委託費	157,000	155,300	1,700
	共同募金配分金事業費	434,690	441,621	6,931
	一般募金配分金事業費	343,927	374,895	30,972
	返還金費用	90,763	66,722	24,041
	減価償却費	690,002	690,002	0
	サービス活動費用計(2)	51,703,334	45,523,094	6,180,240
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,224,955	3,838,403	386,552
サービス活動外 収益 受取利息配当金収益 受取利息配当金収益 福祉基金積立預金受取利息配当金収益 サービス活動外収益計(4)	受取利息配当金収益	1,164	1,604	440
	受取利息配当金収益	1,130	1,570	440
	福祉基金積立預金受取利息配当金収益	34	34	0
	サービス活動外収益計(4)	1,164	1,604	440
	支払利息	4,710	5,191	481
	サービス活動外費用計(5)	4,710	5,191	481
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,546	3,587	41
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,228,501	3,841,990	386,511
	サービス区分間繰入金収益	990,405	370,138	620,267
	介護保険事業サービス区分間繰入金収益	990,405	370,138	620,267
	特別収益計(8)	990,405	370,138	620,267
	サービス区分間繰入金費用	990,405	370,138	620,267
	介護保険事業サービス区分間繰入金費用	990,405	370,138	620,267
	特別費用計(9)	990,405	370,138	620,267
特別増減の部 収益 介護保険事業サービス区分間繰入金収益 特別収益計(8) 費用 サービス区分間繰入金費用 介護保険事業サービス区分間繰入金費用 特別費用計(9) 特別増減差額(10)=(8)-(9) 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,228,501	3,841,990	386,511
繰越活動増減差額 前期繰越活動増減差額(12) 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 基本金取崩額(14) 基金取崩額(15) その他の積立金取崩額(16) その他の積立金積立額(17) 福祉基金積立金積立額	前期繰越活動増減差額(12)	17,453,758	13,611,734	3,842,024
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	21,682,259	17,453,724	4,228,535
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	34	34	0
	福祉基金積立金積立額	34	34	0
	次期繰越活動増減差額(18=13+14+15+16-17)	21,682,293	17,453,758	4,228,535